
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 1 del 05 gennaio 2004 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 1 del 05 gennaio 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N° 3897 del 17 dicembre 2003 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE EDUCAZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE POLITICA 
GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL 
LAVORO (O.R.M.E.L.) - Decreto Dirigenziale n° 3809 del 09/12/03: Approvazione atto di convenzione 
per l’affidamento della gestione del sistema di accreditamento degli organismi formativi e orientativi.  

 

Premesso 

• Che con Decreto Dirigenziale n°002639 del 14 Luglio 2003 sono stati approvati i Bandi di gara 
d’appalto con relativi capitolati d’oneri per l’affidamento della gestione del sistema di accreditamento 
degli organismi formativi e orientativi, ai sensi della delibera di G.R. n° 2191 del 27/06/03; 

• Che con Decreto Dirigenziale n° 3809 del 09/12/03 si è preso atto delle risultanze per l’affidamento 
della gestione del sistema di accreditamento degli organismi formativi e orientativi.  

Considerato 

• Che il 30 Giugno c.a. è scaduta la convenzione con il Formez Centro Studi ai sensi della delibera di 
G.R. 3147/03 che, pertanto, tutta la documentazione dei Soggetti presentatori deve essere trasferita per 
il prosieguo dei lavori; 

• Che la Regione Campania ha necessità di attivare entro il mese di Gennaio 2004 l’attività di 
accreditamento; 

• Che con nota prot. n° 0774342 del 12/12/03, è stato chiesto al Settore Tecnico legale e 
Documentazione dell’A.G.C. Avvocatura – parere in merito allo schema di convenzione da sottoscrivere;  

• Che con nota prot. 0786839 del 17/12/03, il Settore Tecnico Legale e Documentazione dell’A.G.C. 
Avvocatura ha comunicato il parere richiesto per l’esame dello schema di convenzione; 

Ritenuto 

• Precisare che in riferimento alle osservazioni del Settore Tecnico Legale e Documentazione 
dell’A.G.C. Avvocatura, che vanno recepite dal Settore, si stabilisce in particolare: 

1. in riferimento all’articolo 7 “Corrispettivo e pagamenti” la normativa di riferimento è quella del 
F.S.E.; 

 2. in riferimento all’articolo 12 “Variazione e sospensione del servizio” nel contratto vengono 
predisposti due articoli distinti; 

3. in riferimento al II comma dell’articolo 4, al punto 10) DURATA DEL CONTRATTO vanno aggiunte le 
parole “agli stessi patti e condizioni”;  

VISTO 

- La delibera di G.R. n° 2191 del 27/06/03; 

- ll Decreto Dirigenziale n° 002639 del 14/07/03 

- Il Decreto Dirigenziale n° 3809 del 09/12/03  

- La delibera di G.R. n° 3466 del 03 Giugno 2000 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio Programmazione e Rendicontazione 

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

• Di approvare l’atto di convenzione per l’affidamento della gestione del sistema di accreditamento 
degli organismi formativi e orientativi, viste le osservazioni del Settore Tecnico Legale e Documentazione 
dell’A.G.C. Avvocatura e le dovute correzioni apportate, – che allegato al presente atto ne forma parte 
integrante; 

• Di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul sito 
WWW.regione.campania.it  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 1 del 05 gennaio 2004 2 / 2 
 
 
 

• Di inviare il presente atto all’A.G.C. 09, all’A.G.C. 17, al Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici – 
Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. 02, al Settore Stampa e Documentazione, al Responsabile 
della Misura 3.5 del P.O.R. Campania 2000/2006, al Settore Formazione Professionale ed al Settore 
Orientamento Professionale per gli adempimenti consequenziali. 

17 dicembre 2003 

 Dr. Alfredo Tamborlini  
 


